（様式１）

行事・イベント情報

項 目 名 漁業経営の法人化セミナーの開催について

日  時
①令和８年２月 19日（木）13：30～15：00

 ②    ２月 26 日（木） 〃

場  所 ①宮古市（宮古市臨港通２−１ 宮古魚市場第２管理棟会議室）

②大船渡市（大船渡市猪川町字前田 6-1 大船渡地区合同庁舎第２会議室）

内  容

１ 実施内容

 (1) 対象者：法人化や経営規模拡大に興味・関心がある漁業者

 (2) 内 容：個々の経営状況の整理と、将来の目標設定等（予定）

 (3) 講 師：土岐経営支援事務所 土岐徹郎 様

２ 留意事項

   取材を希望される場合は、２月 17 日（火）12 時までに、下記担当までご連

絡くださいますようお願い申し上げます。

担当部署

担当者 職・氏

名

（照会先）

沿岸広域振興局水産部水産調整課

水産調整課長 平嶋 正則  主任水産業普及指導員 佐藤 俊昭

電話 ０１９３－２７－５５２７（内線２２９）

【趣旨】

 沿岸広域振興局水産部では、持続的な漁業経営を実現するため、地域経営推進

費を活用し、経営体の法人化や経営規模拡大に関心のある方を対象に、漁業経営

の法人化セミナーを開催します。